15/05/2023, 15:00 SEI/IFRO - 1935652 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2064266&infra_siste… 1/2

RESULTADO FINAL DO EDITAL N° 15/2023

PROCESSO SEI Nº 23243.005223/2023-19
DOCUMENTO SEI Nº 1935652

EDITAL Nº 15/2023/COL - CGAB/IFRO, DE 10 DE MAIO DE 2023

 RESULTADO FINAL

PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - VAGAS REMANESCENTES  PROFESSOR
PRECEPTOR BOLSISTA ALUNO RESIDENTE BOLSISTA

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE, DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, considerando os termos
do Edital Capes nº 24/2022, publicado em 29 de abril de 2022, que trata de Chamada Pública para
apresentação de propostas no âmbito do Programa de Residência Pedagógica, e a Portaria CAPES Nº 82,
de 26 de abril de 2022, a qual dispõe sobre a concessão de bolsas e o regime de colaboração no Programa
de Residência Pedagógica, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo 01/2023
para professores bolsistas preceptores do Programa Institucional de Residência Pedagógica - PIRP
2022/2024, a ser desenvolvido em parceria com escolas de educação básica da rede Estadual de Ensino do
estado de Rondônia, no período compreendido entre maio de 2023 a abril de 2024, por docentes da rede
estadual de ensino no Município de Colorado do Oeste.

Nome do
Candidato

Modalidade Resultado

Francielly
Mayara Gomes

Professor
Preceptor Aprovado

Paula Maria
Bianor de

Arruda

Aluno
Residente Aprovado

Judson de Assis
Santos

Aluno
Residente

Classificado/cadastro
reserva

Gilmar dos
Santos

Aluno
Residente

Classificado/cadastro
reserva

Luana Maiara
de Assis Santos

Aluno
Residente

Classificado/cadastro
reserva

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral,
em 15/05/2023, às 15:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

15/05/2023, 15:00 SEI/IFRO - 1935652 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2064266&infra_siste… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1935652 e o
código CRC FD10CF8D.

Referência: Processo nº 23243.005223/2023-19 SEI nº 1935652

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0